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Protokół Nr XXIV/2014 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej w dniu 15 stycznia 2014 roku  

w Urzędzie Gminy w Skrwilnie  

 

Sesję otworzył o godz. 10
00

 Przewodniczący Rady Gminy Robert Celebucki, witając 

radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych  

w sesji uczestniczy 14 radnych, wobec powyższego rada może podejmować prawomocne 

uchwały. Obecność radnych, sołtysów i zaproszonych gości przedstawiają załączone  

do protokołu listy obecności. 

Następnie rada w obecności 14 radnych przyjęła jednogłośnie protokół z poprzedniej 

sesji oraz planowany porządek bieżącej sesji:  

1. Sprawy organizacyjne: 

a. otwarcie, 

b. przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

c. przyjęcie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2014 r. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego dla osób składających   

    wnioski o dożywianie w roku 2014. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający    

     się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed  

     bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także    

     grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie zasadności skargi skierowanej do Rady Gminy Skrwilno  

     w kwestii budowy chlewni we wsi Mościska.  

6. Sprawozdanie wójta z działalności między sesjami. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

8. Zakończenie obrad. 

 

Ad 1. Sprawy organizacyjne zostały już omówione. 

 

Ad 2.   

Skarbnik Gminy p. M. Sobiech przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2014 rok, która ma być podjęta na dzisiejszej 

sesji. Przewodniczący odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy 

na 2014 r., który Rada bez dyskusji podjęła jednogłośnie w obecności 14 radnych. 

 

Ad 3.  

Kierownik GOPS p. Z. Malanowska przedstawiła uzasadnienie do trzech uchwał 

dotyczących pomocy państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020. Głównym 
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problemem jest podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania do 150% kwoty bazowej, co dodatkowo 

ogranicza dochody gminy. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do otrzymania posiłku. Rada bez dyskusji podjęła uchwałę 

jednogłośnie. 

Następnie przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego 

gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.  

Nie było dyskusji. Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

Z kolei przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2014-2020. Nie było 

dyskusji. Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

Ad 4.  

Wójt Gminy Skrwilno przedstawił uzasadnienie do projektu kolejnej uchwały 

związanej z wymaganiami przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części. Przewodniczący odczytał projekt uchwały, który Rada bez dyskusji 

podjęła jednogłośnie. 

 

Ad 5.  

 Następnym punktem posiedzenia było podjęcie uchwał w sprawie zasadności skarg  

na działalność wójta skierowanych do Rady Gminy Skrwilno przez p. Józefa Gołębiewskiego  

i p. Adama Gołębiewskiego w kwestii budowy chlewni we wsi Mościska.  

Obecni na sesji byli mieszkańcy wsi Mościska i Rak, niechętni inwestycji, których 

dotyczyły skargi, oraz państwo Wioletta i Adam Gołębiewscy.  

Wójt Gminy Skrwilno p. Dariusz Kolczyński wyjaśniając zaistniałą sytuację 

poinformował, że decyzje podjęte przez niego w tej sprawie zostały podjęte przede 

wszystkim na podstawie analizy zagrożeń środowiskowych i degradacji środowiska 

wynikających z planowanych inwestycji, opinii organów nadrzędnych w sprawach ochrony 

środowiska. Najważniejszym jednak argumentem przeciw planowanej inwestycji dla Wójta 

jest głos niechętnych budowie chlewni mieszkańców, głos jego wyborców, z woli których 
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pełni tę funkcję i których interesów jest zobowiązany bronić w majestacie przysługującego 

mu prawa. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi  

na działalność wójta złożonej przez p. Józefa Gołębiewskiego. Nie było dyskusji. Rada 

podjęła uchwałę o bezzasadności skargi 13 głosami przy jednym głosie wstrzymującym. 

Następnie przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi  

na działalność wójta złożonej przez p. Adama Gołębiewskiego. Nie było dyskusji. Rada 

podjęła uchwałę o bezzasadności skargi 13 głosami przy jednym głosie wstrzymującym. 

  

Ad 6. Sprawozdanie wójta z działalności pomiędzy sesjami.  

Wójt Gminy Skrwilno poinformował, że 28 stycznia 2014 r. o godz. 10.oo nastąpi 

uroczyste otwarcie nowego budynku gimnazjum, na które serdecznie zaprasza mieszkańców 

gminy. Nowa szkoła daje szansę na podniesienie jakości kształcenia, ułatwia wiele spraw 

organizacyjnych i edukacyjnych, szczególnie w kontekście obniżenia wieku szkolnego  

dla najmłodszych i problemów lokalowych, z jakimi borykał się Zespół Szkół w Skrwilnie.  

Gmina będzie uczestniczyć w konkursie o dofinansowanie zakupu wyposażenia 

oddziałów przedszkolnych (w Szkole Podstawowej w Skudzawach i Okalewie), które nie 

wymaga wkładu własnego Gminy. 

29 stycznia o godzinie 10.oo w hali sportowej w Skrwilnie odbędzie się 

Zgromadzenie Sprawozdawcze Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej, co można uznać 

za wyróżnienie i promocję dla naszej gminy. 

Kończąc wystąpienie Wójt zwrócił jeszcze uwagę na problem pomocy społecznej  

i zmniejszania środków z budżetu państwa, co znacząco obciąża budżet każdej, szczególnie 

biednej gminy. W roku 2013 wydatki na ten cel w naszej gminie wyniosły 3.481.000 zł.  

 

Ad 7. W wolnych wnioskach i zapytaniach nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad 8.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący RG zamknął posiedzenie 

XXIV sesji Rady Gminy w Skrwilnie. 

 

      Protokolant       Przewodniczący Rady 

Alicja Siemiątkowska           Robert Celebucki 


